



**SPRAWOZDANIE nr 8/2026 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY
"ZIELONOGÓRSKIEJ"
Z dnia 8 sierpnia 2026 roku**

Dnia 8 sierpnia 2026 o godz. 10:00 w siedzibie intergrupy Zielonogórskiej w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy oraz służebnych intergrupy. Poprowadził je Marcin – rzecznik intergrupy.

Na początku spotkania prowadzący rzecznik powiedział, że jego niektóre ostatnie słowa, komentarze nie były intencjonalne i jeśli kogoś one dotknęły to przeprasza te osoby.

Następnie spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz odczytaniem Preambuły.

Następnie odczytaliśmy 12 tradycji i 12 koncepcji AA oraz przedstawiony został plan spotkania.

Wieści z grup:

- Kasia – przedstawicielka grupy „Na szlaku” z Zielonej Góry – mityngi w środy o godz. 18.00 przy ul. Drzewnej 13. Grupa działa stabilnie, średnio jest około 12 osób. Nowicjuszy nie ma za to mamy „roczniaczków”. Wszystko jest w porządku.
- Piotr – reprezentuję grupę „Feniks”, w której jestem kolporterem – nie mamy mandatariusza spotykamy się w Świebodzinie, w soboty o godz. 10.00, Sulechowska 6, budynek basenu. Jest nas 6-8 osób to taki nasz stabilny trzon, nowicjusze przychodzą, odchodzą. Co miesiąc czytamy kroki i tradycje przypadające na bieżący miesiąc. Czytamy też „Wielką Księgę” Oprócz mandatariusza wszystkie służby są obsadzone. Jeździmy do Ciborza. Jest stabilnie.
- Marcin – reprezentuję grupę „U Franciszka” w Zielonej Górze – Spotykamy się w poniedziałki o godz. 17.30 przy ulicy Kilińskiego 5 w budynku klasztoru Franciszkanów. Jest nas mniej więcej 6-10 osób. W pierwszy mityng miesiąca omawiamy tradycję z danego miesiąca, ostatni mityng miesiąca to czytanie „Wielkiej Księgi”, choć ostatnio czytania nie było bo przyszedł nowicjusz, wtedy zmieniamy scenariusz bo on jest najważniejszy. Omawiamy wtedy krok pierwszy i dzielimy się doświadczeniem z naszych początków we wspólnocie. Po tygodniu wrócił do nas i mamy nadzieję, że będzie uczęszczał regularnie. Staramy się też raz w miesiącu organizować spikerki. Pracujemy na literaturze, na programie. Na grupie są sponsorzy, są podopieczni.

Wojtek – mandatariusz grupy „Bez dymka” z Zielonej Góry – piątek, godz. 17.00, ul. Drzewna 13. W okresie wakacyjnym średnio jest nas 11 osób. Parę osób odpadło, bo zapilo. Mamy kolejnego „2-latkę”. Grupa działa, są radości i smutki, pracujemy na wypowiedziach innych i na tym co w danym momencie jest potrzebne. Staramy się wyczuwać potrzeby grupy i podążać za nimi. Regularnie jeździmy do Ciborza w pierwszy poniedziałek miesiąca. Odwiedzamy też regularnie inne grupy. Co do potrzeb od intergrupy to grupa „Bez dymka” potrzebuje, żeby intergrupa była bardziej odpowiedzialna i znalazła swoją własną szafkę i własny kapelusz a także zorganizowała sobie klucze do sali.

- Jadzia – mandatariuszka grupy „Kwiatowa” Czerwieńsk – spotykamy się we wtorki o 18.00 przy ulicy Kwiatowej 7B. Średnio jest nas 14-18 osób. Grupa się trzyma fajnie, jeździmy do Ciborza, odwiedzamy inne grupy i w Zielonej Górze i poza Zieloną Górą, wspomagamy. Czytamy kroki i tradycje. Dla nas też ważna jest praca na doświadczeniach innych osób, budowane są wtedy tematy. Mamy dużo „3-latków” Ogólnie wszystko dobrze.

. - Edek – Grupa „Nowa Dana” Zielona Góra –spotykamy się w poniedziałek, 17.30, tutaj (Drzewna 13) – jest nas około 10-12 osób. Nie mamy ustalonej inwentury grupy a przydałoby się, żeby pewne rzeczy poustalać i poprostować. Zobaczymy, czy nam się uda wprowadzić. Intergrupa też może powinna pomyśleć o inwenturze, żeby było mniej kwasów.

- Wiolka – mandatariuszka grupy „FSW 2020” w Świebodzinie – Spotykamy się we wtorek o 17.00 przy sanktuarium. Grupa stabilna, mamy dwie nowicjuszek, jedna dziewczyna jest po terapii w Ciborzu, druga została niedawno skierowana do nas przez kierownika Ciborza właśnie. Osoby, które się tam pojawiają, są kierowane do nas na mityng. Są u nas osoby, które mogą przekazać program, pracujemy na krokach i tradycjach, raz w miesiącu omawiamy szczegółowo bieżącą tradycję. Niesiemy posłanie do Ciborza na poniedziałkowe mityngi, jeździmy tam również na spotkania informacyjne. Wszystko jest dobrze. Jest nas około 10 osób, ale co drugi wtorek przyjeżdżają do nas chłopaki z Ciborza.

Sprawozdania służb:

- Jadzia – łączniczka do Ciborza – Wszystko jest ok, każdy poniedziałek jest obstawiony. Nieraz wypada 5 poniedziałków. W ten piąty zaoferowała się nasza grupa z Czerwieńska. A także niektóre osoby z Zielonej Góry. Jeździmy też w 4 poniedziałek miesiąca, dlatego, że bardzo mało osób jest z Lubka. Kierownik Ciborza zgodził się, żeby zorganizować dziewczynom ognisko, będą 23 dziewczyny z terapii i nas 5 dziewczyn ze wspólnoty. Są też obstawione spotkania informacyjne co miesiąc, ogólnie jest wszystko dobrze.

- Marcin – sekretarz intergrupy – moja służba przebiega bez problemów, na bieżąco sprawozdania tworzę, wysyłam Danielowi, który sprawdza błędy, zawsze coś tam znajdzie, poprawiam i Daniel wysyła to dalej, dobrze mi się z nim współpracuje. Pełnie też obowiązki łącznika do aresztu śledczego w Zielonej Górze. Mityngi odbywają się tam regularnie. Zaszła zmiana, wcześniej wysyłali osadzonych na spotkania na siłę, część z tych osób była kompletnie niezainteresowana, nawet zdarzało się, że ktoś przeszkadzał. Teraz przychodzą tylko osadzeni, którzy chcą i ma to o wiele większy sens. Ostatnio jak byłem z Pawłem, to przyszedł tylko dwie osoby ale to był kapitalny mityng, chłopaki byli zainteresowani, aż zabrakło nam czasu, zupełnie inaczej teraz to wygląda. Mamy też chętną nową osobę, do niesienia posłania do aresztu. Wysłałem już dane do weryfikacji i czekamy. Zachęcam też, jakby ktoś chciał nas wesprzeć, bo jest nas niewielu a to naprawdę jest fajna służba.

Piotr – kolporter intergrupy – co u mnie – najważniejsza rzecz, ilość książek i pieniędzy się zgadza. Odwiedziłem Cibórz, dołożyłem tam literatury, jestem na bieżąco w kontakcie. Służba idzie fajnie, zachęcam do kontaktu telefonicznego, co miesiąc jest intergrupa ale trochę jeżdżę po różnych miejscach i zawsze mogę coś podrzucić jak będzie potrzeba. Cieszy mnie ta służba, bo jestem potrzebny i jestem za to wdzięczny.

- Daniel – Łącznik internetowy – nie mam za bardzo trudności z pełnieniem tej służby ponieważ odczytuję zawsze naszą skrzynkę, tam przychodzą różne informacje, wiadomości, to staram się to wrzucać na grupę mandatariuszy i na grupę dla służebnych intergrupy. Czasami są jakieś informacje o warsztatach, o spotkaniach na Zoom, jeśli ktoś chce założyć newslettera to zapraszam do kontaktu, mogę pomóc. Też dobrze mi się współpracuje z Marcinem, przysyła mi sprawozdania, które potem dalej wysyłam na region, żeby łącznik regionu to dalej publikował.

- Wojtek – gospodarz intergrupy – co do tych szafek i kluczy. Intergrupa nie ma od długiego czasu własnych kluczy, dzielimy się z nią swoimi kluczami, jest to bardzo problematyczne i trzeba to rozwiązać. Odnosnie do szafki to trzeba pogadać z Krzyśkiem, szafki są, trzeba tylko uprzątnąć, kupić, wymienić zamki. Uważam, że dwie osoby z intergrupy powinny mieć klucze do szafki intergrupy i do sali. Ja ze swojej strony mogę to zrobić w wolnym czasie i potem się rozliczymy. Jeśli ktoś ma pomysły, co można tutaj usprawnić to śmiało, proszę mówić, ja sobie będę notował

- Bogusław – Chciałem zgłosić, że powstała nowa grupa AA w Zielonej Górze. Grupa nazywa się „Wielka Księga”. Spotykamy się we wtorki o godz. 17.00 przy ulicy Jana z Kolna 10 w budynku CARITAS. Wszystkie mityngi są otwarte. Zostałem skarbnikiem grupy i chciałem zakupić podstawową literaturę.

- Marcin – rzecznik intergrupy – spotkanie regionu, planowany mój wyjazd i warsztaty tradycji w regionie – to moje zadania na najbliższy czas. Chciałbym też wybrać się na warsztaty rzeczników

- Wiola – skarbnik intergrupy – przekazała stan finansów.

Darek – delegat do Konferencji Służby Krajowej z Regionu Warta – nieobecny na spotkaniu, ale przekazał sprawozdanie ze służby do odczytania i dołączenia do sprawozdania intergrupy :

Na wstępie chciałem przeprosić, że znów nie mogłem wziąć udziału w dzisiejszym spotkaniu Intergrupy Zielonogórskiej.

Miesiąc temu odwiedziłem Inergrupy Gorzowska i Zachodnią jako delegat z Regionu Warta. Wznowiono prace nad prezentacjami multimedialnymi AA do poszczególnych instytucji: policji, Służby Więziennej, szpitali, oddziałów psychiatrycznych, związków wyznaniowych, WORD-ów.

W tworzeniu prezentacji wykorzystywane jest profesjonalne narzędzie AI zakupione przez BSK. W skład zespołu ds. tworzenia prezentacji wchodzi: powiernicy kl. A Ireneusz Brachaczek i Joanna Turowska, powiernicy kl. B oraz wybrani delegaci Komisji Informacji Publicznej.

Redakcja Biuletynu Informacji Publicznej zachęca do składania sprawozdań z działań informacyjnych, przypominając, że publikowane są tylko te wydarzenia, które miały miejsce. Wszelkie plany działań są pomijane w trakcie redagowania biuletynu.

Na stronie głównej aa.org.pl, w zakładce dla uczestników i dalej BIP umieszczona jest formatka, przez którą wygodnie można złożyć sprawozdanie wraz ze zdjęciami. Parę wskazówek.

Nie piszemy imion alkoholików. Wystarczy miejscowość, nazwa grupy, intergrupy, regionu. Instytucje, w których udzielamy informacji o AA piszemy pełną nazwą, nie skrótami. Natomiast profesjonalistów po uprzednim wyrażeniu przez nich zgody piszemy pełnym imieniem i nazwiskiem, tytułem naukowym, ew. wykonywanym zawodem lub pełnioną funkcją.

Z gorącą prośbą zabiegamy o stosowanie wyżej wymienionych wskazówek co bardzo ułatwi redakcji w składaniu biuletynu, ponieważ kiedy jest dużo poprawek, prace trwają do późnych godzin nocnych.

Z pozdrowieniami, Wasz Delegat Komisji Informacji Publicznej do KSK AA, Darek.

.Po przerwie odbyła się bardzo burzliwa dyskusja na temat, według wielu osób, działań w niewłaściwy sposób przy organizacji spotkania informacyjnego z duchowieństwem. Sprawa dotyczyła finansów i braku odpowiednich konsultacji w tej sprawie.

W wyniku dyskusji podjęliśmy głosowanie, w wyniku którego podjęliśmy decyzję, że intergrupa przekaże z kapelusza brakującą kwotę.

Bogusław z nowej grupy dostał od intergrupy wsparcie w postaci podstawowej literatury i materiałów do prowadzenia mityngów.

Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 12 września o godzinie 10.00

Sprawozdanie napisał Marcin – sekretarz intergrupy.

